

**KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**  
**für den Zeitraum vom 1. Oktober 2014 bis 30. September 2015**  
**sino Aktiengesellschaft, Düsseldorf**

|  | EUR               | Geschäftsjahr<br>EUR | Vorjahr<br>EUR      |
|--|-------------------|----------------------|---------------------|
| 1. Zinserträge aus<br>Kredit- und Geldmarktgeschäften  |                   | 3.223,42             | 12.508,91           |
| 2. Zinsaufwendungen  |                   | <u>2.314,24</u>      | <u>1.740,01</u>     |
|  |                   | 909,18               | 10.768,90           |
| 3. Laufende Erträge aus<br>at equity bewerteten Beteiligungen  |                   | 557.677,36           | 500.978,00          |
| 4. Provisionserträge   |                   | 5.615.815,26         | 5.127.412,74        |
| 5. Sonstige betriebliche Erträge   |                   | 518.806,20           | 403.473,26          |
| 6. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen  |                   |                      |                     |
| a) Personalaufwand   |                   |                      |                     |
| aa) Löhne und Gehälter   | 1.465.181,47      |                      | 1.387.727,83        |
| ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersver-<br>sorgung und für Unterstützung   | <u>162.251,70</u> |                      | <u>160.174,84</u>   |
| - darunter: für Altersversorgung € 9.515,38<br>(im Vorjahr € 9.515,38)   |                   | 1.627.433,17         | 1.547.902,67        |
| b) andere Verwaltungsaufwendungen  |                   | 3.750.543,00         | 3.845.905,66        |
|  |                   | <u>5.377.976,17</u>  | <u>5.393.808,33</u> |
| 7. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf<br>immaterielle Anlagenwerte und Sachanlagen  |                   | 156.637,39           | 128.758,88          |
| 8. Sonstige betriebliche Aufwendungen  |                   | 19.642,47            | 4.905,79            |
| 9. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf<br>Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie<br>Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft |                   | 234,12               | 1.434,10            |
| <b>10. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit</b>  |                   | <b>1.138.717,85</b>  | <b>513.725,80</b>   |
| 11. Außerordentliche Erträge   |                   | 109.870,25           | 0,00                |
| <b>12. Außerordentliches Ergebnis</b>  |                   | <b>109.870,25</b>    | <b>0,00</b>         |
| 13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag   | 97.126,61         |                      | -1.136,57           |
| 14. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 9.<br>ausgewiesen  | <u>1.944,17</u>   |                      | <u>-6.825,20</u>    |
|  |                   | 99.070,78            | -7.961,77           |
| <b>15. Jahresüberschuss</b>  |                   | <u>1.149.517,32</u>  | <u>521.687,57</u>   |
| 16. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr  |                   | 857.802,17           | 850.364,60          |
| <b>17. Bilanzgewinn</b>  |                   | <u>2.007.319,49</u>  | <u>1.372.052,17</u> |